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Nye tal på Inklusionsbarometret 

Der er offentliggjort nye tal for 14 af de 15 indikatorer på Københavns 
Kommunes Integrationsbarometer. Indikatorerne viser, hvor langt 
kommunen er nået i forhold til målene i inklusionspolitikken. En liste 
over målene med de ansvarlige udvalg kan ses på næste side.  
 
Dette brev er vedlagt en orientering om den seneste udvikling i form 
af indstillingen til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget med bilag. 
Flere oplysninger findes på www.kk.dk/inklusionsbarometret. 
 
Det er mit håb, at målingerne til barometret, sammen med Beskæfti-
gelses- og Integrationsudvalgets kommentarer, kan indgå i udvalgenes 
drøftelser af, hvordan kommunen mest hensigtsmæssigt anvender res-
sourcerne til at indfri inklusionspolitikkens mål. 
 
Der er lyspunkter i de nye barometertal, men den manglende frem-
gang på flere områder er bekymrende. 
 
Positivt er det for eksempel, at den såkaldte overledighed for etniske 
minoriteter er faldet lidt, selvom der er krise, og at færre borgere ople-
ver at blive udsat for diskrimination. 
 
Negativt er det, at gabet mellem et- og tosprogedes karakterer igen er 
vokset, og at færre med anden etnisk baggrund deltager i ungdomsud-
dannelse. Det kan ikke udelukkes at der er en positiv tendens over 
flere år, men det går alt for langsomt. 
 
Barometret opdateres efter planen næste gang i januar 2013.  
 
I april 2012 afleverer Eksperttænketanken for Integration sine anbefa-
linger vedrørende temaet ’borgerinddragelse og inklusion’. Jeg opfor-
drer jer til at bidrage med forslag til Eksperttænketankens tema for 
2013. Fristen er den 15. marts 2012. Beskæftigelses- og Integrations-
udvalget vil herefter fastlægge en prioritering. 
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Inklusionspolitikkens 8 mål 
 
 
Mål 1: Flere unge styrket ud af folkeskolen 

Ansvarlig: Børne- og Ungdomsudvalget og Socialudvalget 
 
Mål 2: Flere i arbejde 
Ansvarlig: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
 
Mål 3: Mere blandet leder- og medarbejderskare i kommunen 

Ansvarlig: Økonomiudvalget 
 
Mål 4: Flere skal have gavn af kommunens tilbud 
Ansvarlig: Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Børne- og 
Ungdomsudvalget og Sundheds- og Omsorgsudvalget 
 
Mål 5: Et mere trygt København for alle grupper 
Ansvarlig: Økonomiudvalget, Teknik- og Miljøudvalget og Socialud-
valget 
 
Mål 6: Flere skal opleve at høre til i København 
Ansvarlig: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (alle udvalg) 
 
Mål 7: Færre skal føle sig ekskluderet på grund af fattigdom 

Ansvarlig: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og Socialudvalget 
 
Mål 8 Færre: skal opleve diskrimination 
Ansvarlig: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (alle udvalg) 


